SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 23 de agosto de 2019                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público o 9º Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº
686/2015, firmado em 19/03/2015, com fulcro no art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Condeúba. Contratado: TERMOSOL CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA-ME, CNPJ nº
06.872.066/0001-58. Objeto: prorrogação de vigência até 22/02/2020 do contrato de execução de obras e ser-
viços de engenharia na construção de escola com 06 salas, com recursos do FNDE, na localidade de Bandar-
ra, neste Município de Condeúba. Vigência: 180 dias. Valor Total do Contrato: R$ 946.528,62 (novecentos e
quarenta e seis  mil e quinhentos e vinte e oito reais e sessenta e dois centavos). Saldo Remanescente do Con-
trato: R$ 588.127,15 (quinhentos e oitenta e oito mil, cento e vinte e sete reais e quinze centavos). Dotação Or-
çamentária: Unidade Orçamentária: 03.05.01– SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; Projeto: 1.037 – REFOR-
MA, AMPLIAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO
MUNICÍPIO; Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES. Assinatura: 20/08/2019.

SILVAN BALEEIRO DE SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

CONTRATANTE

SIDNEY AGUIAR DOS SANTOS
TERMOSOL CONSTRUTORA E COMÉRCIO LTDA-ME

CONTRATADA

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público o 8º Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº
687/2015, firmado em 19/03/2015, com fulcro no art. 57 da Lei nº. 8.666/93. Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Condeúba. Contratado: INTERBAHIA CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES LTDA - ME, CNPJ
nº 07.301.929/0001-08. Objeto: prorrogação de vigência até 22/02/2020 do contrato de execução de obras e
serviços de engenharia na construção de escola com 06 salas, com recursos do FNDE, na localidade de Boa
Vista neste Município de Condeúba. Vigência: 180 dias. Valor Total do Contrato: R$ 1.002.700,25 (hum mi-
lhão e dois mil e setecentos reais e vinte e cinco centavos). Saldo Remanescente do Contrato: R$ 862.414,48
(oitocentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e quatorze reais e quarenta e oito centavos). Dotação Orça-
mentária: Unidade Orçamentaria: 03.05.01– SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; Projeto: 1.037 – REFOR-
MA, AMPLIAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO
MUNICÍPIIO; Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES. Assinatura: 20/08/2019.

SILVAN BALEEIRO DE SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

CONTRATANTE

JEREMIAS SANTOS ALMEIDA FILHO
INTERBAHIA CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES LTDA - ME

CONTRATADA

AVISO DE REVOGAÇÃO

 A Prefeitura Municipal de Condeúba, conforme Lei 8.666/93 e 10.520/02, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que fica revogada por razões de interesse público, conveniência e oportunidade,
decorrente de fato administrativo superveniente, o Pregão Presencial nº 29/19-PA 82/19, tipo menor preço
por item único, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de divulgação
de atos oficiais e publicidades legais da administração municipal de Condeúba em jornal de grande circula-
ção local e regional. Para esclarecimentos entrar em contato pelo fone 77 3445-2212 ou através do e-mail
licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br. Os demais atos deste processo serão publicados no DOM (www.
condeuba.ba.io.org.br). Condeúba, BA – 23.8.19. Antônio Alves de Lima-Pregoeiro

RESUMO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

O Prefeito Municipal de Condeúba torna público Aditamento nº 044/2019 oriundo do 1º Termo
Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Contrato nº 294/2018, com fulcro no art. 57 da Lei nº. 8.666/93.
Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba. Contratado: ENGECALC CONSTRUÇÕES E EM-
PREENDIMENTOS LTDA – ME, CNPJ nº 08.239.458/0001-00. Objeto: prorrogação de vigência até
04/02/2020 do contrato de execução de obra de engenharia, sob o regime de empreitada global por
menor preço global, compreendendo material e mão de obra, para execução de obra de requalificação
do mercado municipal de Condeúba - Bahia, com recursos do Convênio nº 851897/2017 firmando com
o Ministério da Integração Nacional. Vigência: 6 (seis) meses. Valor Total do Contrato: R$ 907.956,40
(novecentos e sete mil, novecentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos). Saldo Remanescente do
Contrato: R$ 848.471,44 (oitocentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e setenta e um reais e quarenta
e quatro centavos). Dotação: Unidade Orçamentária: 03.08.01 – SECRETARIA DE OBRAS E SERVI-
ÇOS URBANOS E INFRAESTRUTURA; Projeto: 1.007 – CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO
DE VIAS PÚBLICAS; Elemento de Despesa: 4490.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES. Assinatura:
02/08/2019.

SILVAN BALEEIRO DE SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

CONTRATANTE

MARIO APARECIDO REIS CRUZ
ENGECALC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA – ME

CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2019 - REPUBLICAÇÃO

O Município de Planalto - Bahia, em consonância com a Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93,
torna público a realização no dia 04/09/2019 às 09:00hs, a Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº
034/2019. OBJETO: Contratação de empresa especializada para coleta, transporte, tratamento e destina-
ção final de resíduos gerados pelos serviços de saúde na Sede, Distrito e Povoados, conforme Termo de
Referência do Edital e seus Anexos. Informações e Edital encontra-se à disposição no Setor de Licitação
da Prefeitura, situado na Praça Duque de Caxias, 104 – Centro – CEP 45.190-000. Fone: (77) 3434-2137.
Outros atos pertinentes serão publicados no Diário Oficial do Município de Planalto, disponível no site:
www.Planalto.ba.gov.br. Planalto – Bahia, 23 de Agosto de 2019. Adalberto Rodrigues Meira - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO

  AVISO DE ALTERAÇÃO 04 DE DATA DE SESSÃO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019

O Consórcio Interfederativo de Saúde da Região de Vitória da Conquista/Itapetinga-CISVITA, em
acordo com o Decreto Municipal nº 005, de 20 de Janeiro de 2011, do Município de Belo Campo-Ba,
Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações e demais normas vigentes, torna
público a ALTERAÇÃO DA DATA da sessão pública da Licitação na Modalidade Pregão Presencial
nº 013/2019 do tipo menor preço por Item, para o dia 05/09/2019, às 09:00h na Sede da Policlínica do
CISVITA, situada na Av. Filipinas, nº 99999, bairro Felícia, Vitória da Conquista-Ba. OBJETO: Registro
de Preços para Aquisição de serviços de Telediagnóstico de Imagem e Cardiológico para apoio diagnóstico
de Exames de Mamografia, Raio X, Tomografia e Ressonância Magnética, Holter, Mapa, Eletrocardiogra-
ma (ECG) e Eletroencefalograma (EEG), e incluso a disponibilização em forma de comodato do sistema
PACS, de acordo com as especificações constantes do Edital. Informações e Edital no e-mail: licitacoes@
cisvita.ba.gov.br e no telefone (77) 3025-6417. Divulgação de Edital e outros atos - Diário Oficial: http://
diariooficial.portalgov.net.br/cisvita. José Henrique Silva Tigre - Presidente do CISVITA, 23/08/2019.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2019

DESERTA

O Consórcio Interfederativo de Saúde da Região de Vitória da Conquista/Itapetinga-CISVITA, em
acordo com Decreto Municipal nº 005, de 20 de Janeiro de 2011, do Município de Belo Campo-Ba, Leis
Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 torna público resultado da Licitação na Modalidade Pregão Presen-
cial nº 016/2019 do tipo menor preço por Lote, para Registro de Preços para Aquisição de Combustíveis
e Lubrificantes para frota de veículos do CISVITA, que foi DESERTA, ou seja, nenhuma empresa com-
pareceu ao certame do que estava marcado para o dia 25/07/2019 às 11:00h na Sede do CISVITA, situada
à Av.  Avenida Juracy Magalhães, nº 3340, Sala 303, Edifício Multiplace Conquista Sul, bairro Bela Vista,
na cidade de Vitória da Conquista, Bahia. Informações na Sede do CISVITA. Vitória da Conquista-Ba,
25/07/2019. José Henrique Silva Tigre - Presidente do CISVITA.

 AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019

O Consórcio Interfederativo de Saúde da Região de Vitória da Conquista/Itapetinga-CISVITA, em
acordo com o Decreto Municipal nº 005, de 20 de Janeiro de 2011, do Município de Belo Campo-Ba,
Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações e demais normas vigentes, torna
público o Edital da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 017/2019 do tipo menor preço Lote,
cuja sessão pública de licitação será no dia 05/09/2019, às 11:00h na Sede da Policlínica do CISVITA,
situada na Av. Filipinas, nº 99999, bairro Felícia, Vitória da Conquista-Ba. OBJETO: Registro e Preços
para Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para frota de veículos do CISVITA, de acordo com as
especificações constantes do Edital. Informações e Edital no e-mail: licitacoes@cisvita.ba.gov.br e no tele-
fone (77) 3025-6417. Divulgação de Edital e outros atos - Diário Oficial: http://diariooficial.portalgov.net.
br/cisvita. José Henrique Silva Tigre - Presidente do CISVITA.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019

O Consórcio Interfederativo de Saúde da Região de Vitória da Conquista/Itapetinga-CISVITA, em
acordo com o Decreto Municipal nº 005, de 20 de Janeiro de 2011, do Município de Belo Campo-Ba,
Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações e demais normas vigentes, torna
público o Edital da Licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 018/2019 do tipo menor preço Global,
cuja sessão pública de licitação será no dia 05/09/2019, às 14:30h na Sede da Policlínica do CISVITA, situ-
ada na Av. Filipinas, nº 99999, bairro Felícia, Vitória da Conquista-Ba. OBJETO: Contratação de empresa
para locação de veículos (VANS) para transporte de pacientes do CISVITA, de acordo com as especifica-
ções constantes do Edital. Informações e Edital no e-mail: licitacoes@cisvita.ba.gov.br e no telefone (77)
3025-6417. Divulgação de Edital e outros atos - Diário Oficial: http://diariooficial.portalgov.net.br/cisvita.
José Henrique Silva Tigre - Presidente do CISVITA.